
 

- DECRETO Nº 93/2024: "Declara Situação de Emergência nas áreas do Município de Tremedal
afetadas por Estiagem – 1.4.1.1.0, conforme a Portaria Nº 260 de 2 de fevereiro de 2022 do MDR e
dá outras providências e dá outras providências."

- DECRETO DF026/2024: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 500,000.00
///QUINHENTOS MIL REAIS/// e dá outras providências."

- DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF027/2024: "Altera o Quadro de Detalhamento da
Despesa - QDD, e dá outras providências."

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL DF028/2024: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no
valor de R$ 7,241,899.47 ///SETE MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS
E NOVENTA E NOVE REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS/// e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Quinta-feira, 5 de dezembro de 2024 - Edição nº 510

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



 

 

DECRETO Nº 93/2024, DE 05 DEZEMBRO DE 2024. 

 

“Declara Situação de Emergência nas áreas 

do Município de Tremedal afetadas por 

Estiagem – 1.4.1.1.0, conforme a Portaria Nº 

260 de 2 de fevereiro de 2022 do MDR e dá 

outras providências e dá outras 

providências.”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ 

CARLOS VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de TREMEDAL e pelo Inciso VII do Art. 7º / Inciso VI do artigo 

8º da Lei Federal nº 12.608, de 10 de abril de 2012 e demais legislações vigentes: 

 

CONSIDERANDO que o município de Tremedal, Bahia, vem sofrendo com 

longos períodos de estiagem, agravados pelas altas temperaturas. 

 

CONSIDERANDO que em decorrência do referido evento ocorreram enormes 

prejuízos de ordem social, material e ambiental que afetam gravemente a qualidade de 

vida das comunidades atingidas. 

 

CONSIDERANDO que em decorrência dos seguintes danos a escassez de água, 

ora presente, tem afetado, consideravelmente, a vida de seres humanos e criações; 

 

CONSIDERANDO ainda, que os seus reflexos, causas e prejuízos atingem a todos 

os setores econômicos, provocando os mais diversos problemas sociais; 

 

CONSIDERANDO ademais, as dificuldades para a perfuração de poços 

artesianos na Zona Rural do Município;  

 

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



 

 

             CONSIDERANDO Que a magnitude do desastre atingiu a classificação de nível 

II ou de média intensidade, fazendo com que superasse a capacidade de gerenciamento 

pelo poder público municipal, comprometendo a sua capacidade de resposta, necessitando 

de aportes de recursos dos entes estadual e federal, além dos recursos do município; 

            CONSIDERANDO Que a fundamentação deste ato, com o detalhamento do 

desastre, consta em Parecer Técnico da Comissão Municipal de Proteção e Defesa Civil 

favorável à declaração da situação de anormalidade 

 

CONSIDERANDO finalmente, que tal conjuntura impõe ao governo Municipal 

adoção de medidas urgentes e especiais. 

 

DECRETO 

 

Art. 1º - Fica declarada Situação de Emergência nas áreas do município contidas 

no Formulário de Informações do Desastre – FIDE e demais documentos anexos a este 

Decreto, em virtude do desastre classificado e codificado como Estiagem – 1.4.1.1.0 – 
COBRADE, conforme Portaria Nº 260 de 2 de fevereiro de 2022 do MDR.  

 

Art. 2º. Autoriza se a mobilização de todos os órgãos municipais para atuarem 

sob a coordenação da Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, nas ações de 

resposta ao desastre e reabilitação do cenário e reconstrução. 

 

Art. 3º. Autoriza-se a convocação de voluntários e a realização de campanhas de 

arrecadação de recursos para reforçar as ações de resposta ao desastre, com o objetivo de 

assistir a população afetada pelo desastre, sob a coordenação sob a coordenação da 

Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC.  

 Art. 4º. De acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do artigo 5º da 

Constituição Federal, autoriza se as autoridades administrativas e os agentes de defesa 

civil, diretamente responsáveis pelas ações de resposta aos desastres, em caso de risco 

iminente, a:  

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



 

 

I- penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta 

evacuação;  

II- usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo público, 

assegurada ao proprietário indenização ulterior, se houver dano.  

Parágrafo único: Será responsabilizado o agente da defesa civil ou autoridade 

administrativa que se omitir de suas obrigações, relacionadas com a segurança global da 

população. 

 

 Art. 5º. De acordo com o estabelecido no Art. 5º do Decreto Lei nº 3.365, de 21 

de junho de 1941, autoriza se o início de processos de desapropriação, por utilidade 

pública, de propriedades particulares comprovadamente localizadas em áreas de risco 

intensificado de desastre.  

§ 1º. No processo de desapropriação, deverão ser consideradas a depreciação e a 

desvalorização que ocorrem em propriedades localizadas em áreas inseguras.  

§ 2º. Sempre que possível essas propriedades serão trocadas por outras situadas m 

áreas seguras, e o processo de desmontagem e de reconstrução das edificações, em locais 

seguros, será apoiado pela comunidade 

 Art. 6º. Com fulcro no Inciso VIII do Art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021, sem prejuízo das disposições da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), é 

dispensável a licitação nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando 

caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou 

comprometer a continuidade dos serviços públicos ou a segurança de pessoas, obras, 

serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para aquisição 

dos bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as 

parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 1 (um) ano, 

contado da data de ocorrência da emergência ou da calamidade, vedadas a prorrogação 

dos respectivos contratos e a recontratação de empresa já contratada com base no disposto 

no citado inciso. 

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



 

 

Art. 7º. Este Decreto tem validade por 180 (cento e oitenta) dias e entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 05 de dezembro de 2024. 

Registre-se; 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

NAIARA FREIRE DE CARVALHO 

Diretor da Defesa Civil 

 

LUIZ PEREIRA MARINHO 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

 

MARCELO PEREIRA SILVEIRA 

Secretário de Finanças e Orçamento 

 

MAYCON MARINHO FERRAZ 

Procurador Geral do Município 

 

IVANILDE PEREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos 

 

SOFIA DA SILVA PINTO LACERDA 

Secretária de Saúde Pública 

 

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DF026/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 500,000.00 ///QUINHENTOS MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1042023,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

500.000,00NC : 12020166OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

500.000,00Soma da Unidade:

Total: 500.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Dezembro de 2024

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 1

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF027/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 952023,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

13,590,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

5.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

7,960,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

259,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.242,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

896,110,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.050,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,002.050,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,00896,11OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0013,59OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,003.242,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00259,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,007,96OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

12.468,66Total da Modalidade: 12.468,66

12.468,66Total da Ação: 12.468,66

12.468,66Total da Unidade: 12.468,66

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

200,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,00799,48MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.578,520,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

799,480,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,003.778,52OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.578,00Total da Modalidade: 4.578,00

4.578,00Total da Ação: 4.578,00

4.578,00Total da Unidade: 4.578,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

8.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,008.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

8.000,00Total da Modalidade: 8.000,00

8.000,00Total da Ação: 8.000,00

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

0,00644,11OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

244,110,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

270,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

130,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

644,11Total da Modalidade: 644,11

644,11Total da Ação: 644,11

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 4

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF027/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

0,0015.390,47VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

0,002.688.969,87VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

2.688.969,870,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

1.616,250,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

73.136,240,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

13.774,220,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

294.569,180,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

0,0073.136,24OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

0,00266.666,48OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

16.666,480,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1541.1070

0,0044.569,18OBRIGACOES PATRONAIS319013-1542.1070

3.088.732,24Total da Modalidade: 3.088.732,24

3.088.732,24Total da Ação: 3.088.732,24

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

200,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

0,002.443,06MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.494,090,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

2.387,500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

0,009.453,21PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1001

600,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

5.293,290,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

9.453,210,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

2.443,060,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,009.374,88OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,00600,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

21.871,15Total da Modalidade: 21.871,15

21.871,15Total da Ação: 21.871,15

3.119.247,50Total da Unidade: 3.119.247,50

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

0,009.784,36OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.673,090,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

6.111,270,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1720.0000

9.784,36Total da Modalidade: 9.784,36

9.784,36Total da Ação: 9.784,36

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

0,0033.689,48MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,008.267,55MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,007.728,02MATERIAL DE CONSUMO339030-1720.0000

1.400,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1750.0000

5.782,720,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,004.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

41.417,500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.484,830,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1720.0000

55.585,05Total da Modalidade: 55.585,05

55.585,05Total da Ação: 55.585,05

65.369,41Total da Unidade: 65.369,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

1.058,310,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,003.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,008.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

2.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 4

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF027/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

1.536,690,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

8.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

35,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

235,000,00SENTENCAS JUDICIAIS339091-1600.0000

135,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

13.000,00Total da Modalidade: 13.000,00

13.000,00Total da Ação: 13.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

2.696,960,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

0,002.696,96OBRIGACOES PATRONAIS319013-1605.0000

2.696,96Total da Modalidade: 2.696,96

0,00974,70DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

0,00717,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

717,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

12.923,710,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

974,700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,0012.923,71OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

14.615,41Total da Modalidade: 14.615,41

17.312,37Total da Ação: 17.312,37

30.312,37Total da Unidade: 30.312,37

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

0,00466,93OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

466,930,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

466,93Total da Modalidade: 466,93

466,93Total da Ação: 466,93

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

1.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

48,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.140,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0048,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

135,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

2.188,00Total da Modalidade: 2.188,00

2.188,00Total da Ação: 2.188,00

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

0,00366,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

366,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

366,00Total da Modalidade: 366,00

366,00Total da Ação: 366,00

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

0,00299,97VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

299,970,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

299,97Total da Modalidade: 299,97

299,97Total da Ação: 299,97

3.320,90Total da Unidade: 3.320,90

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 4

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF027/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Dezembro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

3.235.296,84Total Geral: 3.235.296,84

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 4

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020125 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 7,241,899.47 ///SETE MILHÕES,
DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, QUARENTA
E SETE CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1042023,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CAMARA2002

8.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

29.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

3.200,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

8.600,00Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

5.649,82OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

LEI ALDIR BLANC (LAB)2063

8.800,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1719.0000

14.449,82Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

53.154,56VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

10.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

1.486,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.575,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

44.171,27OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

803,64OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

6.621,42OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

5.961,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

60.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

14.047,18OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

6.200,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 1500.0000

205.020,39Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

13.828,10VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

200,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

200,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

14.228,10Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020031 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

6.708,10VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

615,60MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

11.234,83OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

7.105,06OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

45.663,59Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

31.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

380,63MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

19.363,18OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

55.611,91OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

34.443,60OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

37.690,62OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

220.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

70.834,95OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

35.064,54OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

70.241,64OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

60.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

197.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

299.438,37OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

27.018,86OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1542.1070

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

5.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

3.729,97MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

1.016,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

27.844,56MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

1.571,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

12.487,71MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

21.018,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

3.771,40MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

13.025,30MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

12.021,75MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

10.571,28MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

1.486,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

20.069,73OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

60.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

33.064,50OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

144.620,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

403.764,96OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

60.800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

208.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

19.942,15OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

5.888,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020077 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

535.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1569.0000

2.861.416,92Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

46.268,09OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

31.692,35OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO E APLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1022

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS.1027

109.511,79OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

122.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

14.760,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

608,94VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

56.167,52VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

43.558,46MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

14.588,78MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

44.523,91MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1720.0000

5.645,43MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1720.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.486,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

280.799,54OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

19.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

25.295,26OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

59.470,38OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

16.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1720.0000

956.376,77Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

19.373,34OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

4.417,65MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

2.174,50MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

5.316,39MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

160.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

90.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

139.058,17MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

44.457,31MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

5.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

24.349,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

16.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

16.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

36.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

26.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

12.442,87OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

12.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

13.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020085 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

7.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

9.419,88OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

355.327,68VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

87.047,92VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

12.117,12VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

3.895,29VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

11.030,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

13.336,36MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

76.848,48PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

7.816,04PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

3.252,21SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.1002

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

1.486,32OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

7.045,88OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

110.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

4.030,30OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1605.0000

366.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1605.0000

60.779,94OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1605.0000

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

14.190,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

25.697,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

27.170,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

200.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

16.996,82MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

595.752,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1600.0000

86.081,77PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

2.487,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

11.921,04OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

4.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

70.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

5.849,37OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

23.112,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

7.265,39OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

PROGRAMA T.F.D.2044

7.310,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.1002

2.949.956,03Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

6.736,00Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil313011 - 1660.0000

749,63OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

600,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

203,68OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

175,89OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

9.804,74VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

721,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020082 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

708,52OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

339,90OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

1.755,65OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

29.295,01Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

30.000,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

9.181,86OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

12.556,51OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

110,38OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

48.171,98OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

27.781,45OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

90,66OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1720.0000

127.892,84Soma da Unidade:

Total: 7.241.899,47

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

1.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

5.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.000,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

8.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CAMARA2002

1.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

3.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

29.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.708,10VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

556,20VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

13.828,10VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

14.215,95VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

75,18DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

778,68MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

31.162,21Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

5.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

34.188,83VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

200,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

39.388,83Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2006

1.019,09VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

9,21OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

735,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.763,30Soma da Unidade:

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020014 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E ESTADIO1003

140,60OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1720.0000

405,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

145,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

446,11MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

508,08MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

380,63MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

110,38MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

2.689,71OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2008

3.013,14MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

8.973,65Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

AMPLIAÇÃO E MODERN. SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÃO MUNICIPAL1005

66,47OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10,47EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

34.470,72VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

6.217,70VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

5.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

135,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

586,41DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

12.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

338,71MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

6.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

3.288,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

135,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

3.007,85INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

7.705,93EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

78.962,26Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

879,14CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.916,63SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

2.795,77Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

2.216,21OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

339,90OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

170,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E FEIRAS1011

188,14AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS1012

15,90OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

135,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES1025

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 6 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020051 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

235,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

94,10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

250,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

5.498,81VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

5.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

200,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

337,51DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.252,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

135,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

499,40OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

728,16Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

34.170,13Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFOCENTROS1016

249,70OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

35,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL339004 - 1500.1001

795,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

5,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

117,40EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1017

635,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

1.135,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.0000

500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1542.0000

1.135,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

5,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1570.0000

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

1.002,07OBRAS E INSTALACOES449051 - 1550.0000

220,81EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

12.487,71MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

608,94VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

22.843,50VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

403.764,96VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

595.752,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

3.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

355.327,68VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

20.726,79VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

49.819,49VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

12.556,51VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

165.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

2.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

52.598,36VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 7 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020152 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

1.755,65VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.1070

7.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

16.666,48VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

49.443,60VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

30.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

6.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

1.575,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

144.620,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

10.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

749,63VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

19.942,15VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

12.021,75VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

10.571,28VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

60.800,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

3.252,21VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

2.174,50VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

4.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

16.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

16.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

3.391,91VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

535.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

535,29VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

60.779,94VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

10.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

280.799,54VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

15.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

160.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

41.180,92VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

49.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

8.800,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

5.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

326.457,23VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

90.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

59.470,38VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

86.081,77VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

59.112,69VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

803,64VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

5.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

38.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

109.511,79VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

9.272,52VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

4.030,30VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

12.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

190.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

5.888,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

90.943,21VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

17.140,74VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

30.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

60.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

4.788,39VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

19.363,18VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

31.692,35VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 8 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020149 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

56.167,52VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

30.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

1.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

48.171,98VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

20.069,73VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

529,90VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

61.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

21.294,38VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

10.600,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

23.112,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

17.856,25VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

90.760,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

38.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

200.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

5.316,39VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

13.025,30OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

8.160,14OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

1.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

1.040,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

23.478,86OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

2.041,88OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

46.268,09OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

14.047,18OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

27.781,45OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1541.1070

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

12.221,10VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1001

2.543,33VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1001

3.867,77VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

1.135,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1569.0000

33.657,32OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

18.472,38OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

2.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

8.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

30.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

60.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

75.410,25OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

11.399,82OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

59,59SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.1001

1.008,82INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.1001

150,04DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1001

1.571,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

15.373,81OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1540.0000

247.046,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1540.0000

100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

3.200,12EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1550.0000

6.714,68EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1569.0000

135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1570.0000

VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO2020

90,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1001

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2021

35,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 9 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020045 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

4.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1551.0000

15,95EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1551.0000

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2024

70,59MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

6.055,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1542.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

1.556,35EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

879,63EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1542.0000

75,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1550.0000

GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO2025

35,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1570.0000

35,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1576.0000

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1570.0000

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1576.0000

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1570.0000

5.948.361,56Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

870,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

2.554,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

33.064,50OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO1020

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

DRENAGEM DE VIAS E ENCOSTAS1021

135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

MANUTENÇÃO E APLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1022

638,57MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1023

64,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS.1027

1.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

2.672,77MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1700.0000

137,40MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1750.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

7.444,36OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

8.796,14OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1720.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1750.0000

12.012,48OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1720.0000

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1750.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.135,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092 - 1500.0000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2028

1.135,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.135,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 10 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020045 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

7.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

1.135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

101,33OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

174,37OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

1.135,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.0000

135,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

1.035,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1750.0000

1.135,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1700.0000

24.223,89OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

4.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1720.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1720.0000

1.123,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1750.0000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1754.0000

1.135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1755.0000

187.447,80Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1028

35,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1631.0000

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

580,37CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

765,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

317,25OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

135,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

800,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

135,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

4.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

800,01OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

656,12OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

85,87OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

12.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

3.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

2.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

2.996,88OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1605.0000

1.135,00SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 1500.1002

7.263,74MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

13.665,54OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

42.047,60OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

12.442,87OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

7.310,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

4.417,65MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

7.816,04PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

3.384,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 11 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020087 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

608,09MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

296,07OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

190,46OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

124,10VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

100,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

100,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

63,02MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

136.210,68Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

135,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1660.0000

APOIO AS MULHERES EM ACOLHIMENTO2047

5,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

5,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

35,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

62,70OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

35,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS2048

5,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

35,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

99,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

135,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

35,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

6.618,02OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

3.530,07OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

135,00Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar339008 - 1660.0000

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

3.300,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

2.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

135,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

480,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1661.0000

9,29Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1661.0000

535,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1660.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

1.025,03OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1661.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

5.519,53VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

4.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

2.300,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.030,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

175,89OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

708,52OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

203,68OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 12 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020047 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

33.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

2.400,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

3.249,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

135,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

135,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.0000

135,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1500.0000

85,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

135,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

524,28VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

1.135,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

161,81OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

499,40OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1661.0000

721,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1661.0000

114,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1661.0000

567,50SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 1660.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

1.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

135,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

857,82OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

GESTÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2055

249,70OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DA COVID-19 - FMAS2056

83,59Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1660.0000

94.249,83Soma da Unidade:

SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA38001

MANUTENÇÃO DA SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA2057

35,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

99,40OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

35,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

35,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

35,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

44,14OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

318,54Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

905,00JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021 - 1500.0000

4.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1720.0000

122,79OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1720.0000

19,24OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1750.0000

1.252,23SENTENCAS JUDICIAIS339091 - 1500.0000

35,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

691,99AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

5.945,28PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

58.647,31PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

6.308,49PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

5.515,13PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

30.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

101.382,33PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

21.018,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

400.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

12.117,12PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 13 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF028/2024  [ NC: 12020157 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

647.959,91Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA40001

RESERVA DE CONTINGÊNCIA2062

1.135,00RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 1500.0000

1.135,00Soma da Unidade:

Total: 7.241.899,47

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Dezembro de 2024

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 14 / 14

Quinta-feira
5 de dezembro de 2024
Edição nº 510

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 886F608FF3-4E8DD46EA9-512F3C7024-AE5C84EE3B | Edição: 510


